
Propositura INDICAÇÃO - 032/2024

De: José M. - GAB

Para: SGP - Secretaria Geral e Protocolo 

Data: 22/02/2024 às 12:10:47

Setores envolvidos:

SGP, GAB

INDICA melhorias na Escola Abelhinha

 

Senhor Presidente:

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA sobre a possibilidade
de se instalar a cobertura e fixação de fitas antiderrapantes na Escola Abelinha.

 

JUSTIFICATIVA

 

Essa medida visa aprimorar a segurança e o conforto dos estudantes, proporcionando um ambiente adequado para
suas atividades educacionais. A cobertura protegerá contra intempéries, enquanto as fitas antiderrapantes ajudarão a
evitar acidentes, garantindo assim um espaço escolar mais seguro e propício ao aprendizado.

 

CARLINHOS ASSPA

Vereador

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JO
S

É
 C

A
R

LO
S

 M
O

R
E

IR
A

 D
E

 M
A

T
O

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

ar
iq

ue
ra

ac
u.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

27
7-

75
A

A
-E

B
56

-1
80

9 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
27

7-
75

A
A

-E
B

56
-1

80
9



VERIFICAÇÃO DAS
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